BND THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

BAN QL CÁC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN

HẠ TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP VÀ

CÔNG NGHỆ CAO ĐÀ NẴNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BQLDA-KH Đà Nẵng, ngày       tháng      năm 2024

V/v đăng tải thông tin Nhiệm vụ quy hoạch

không gian ngầm đô thị thành phố Đà Nẵng

để lấy ý kiến tại trang thông tin điện tử

 Ư

 Kính gửi:

 - Văn phòng UBND thành phố;

 - Sở Xây dựng;

 - UBND các quận, huyện thuộc thành phố Đà Nẵng.

Ban Quản lý các dự án phát triển hạ tầng khu công nghiệp và công nghệ cao

Đà Nẵng (Ban CN&CNC) được UBND thành phố giao nhiệm vụ triển khai lập

Nhiệm vụ quy hoạch không gian ngầm đô thị thành phố Đà Nẵng tại Công văn số

7035/UBND-ĐTĐT ngày 21/12/2023 và Ban CN&CNC đã phối hợp với đơn vị tư

vấn hoàn thành Nhiệm vụ quy hoạch không gian ngầm đô thị thành phố Đà Nẵng.

Theo quy định tại Khoản 1 Điều 10 Nghị định số 39/2010/NĐ-CP ngày

07/4/2010 của Chính phủ về quản lý không gian xây dựng ngầm đô thị “Quy

hoạch không gian xây dựng ngầm đô thị là một nội dung của đồ án quy hoạch đô

thị. Nội dung quy hoạch không gian xây dựng ngầm đô thị trong đồ án quy hoạch

đô thị tuân thủ theo các quy định của pháp luật về quy hoạch đô thị”.

Theo quy định tại Khoản 2, 4 Điều 21 Luật Quy hoạch đô thị số

30/2009/QH12 ngày 17/6/2009

“2. Việc lấy ý kiến cộng đồng dân cư về nhiệm vụ và đồ án quy hoạch chung

được thực hiện thông qua lấy ý kiến của đại diện cộng đồng dân cư bằng hình thức

phát phiếu điều tra, phỏng vấn. Đại diện cộng đồng dân cư có trách nhiệm tổng

hợp ý kiến của cộng đồng dân cư theo quy định của pháp luật về thực hiện dân chủ

ở cơ sở.

4. Thời gian lấy ý kiến ít nhất là 15 ngày đối với cơ quan, 30 ngày đối với tổ

chức, cá nhân, cộng đồng dân cư”.

Để có cơ sở triển khai các bước tiếp theo, Ban CN&CNC kính đề nghị Văn

phòng UBND thành phố hỗ trợ đăng tải thông tin Nhiệm vụ quy hoạch để lấy ý

kiến trên Cổng thông tin điện tử thành phố, Sở Xây dựng hỗ trợ đăng tải thông tin

Nhiệm vụ quy hoạch để lấy ý kiến trên Trang thông tin điện tử Sở Xây dựng,

UBND các quận, huyện hỗ trợ đăng tải thông tin Nhiệm vụ quy hoạch để lấy ý

kiến trên Trang thông tin điện tử quận, huyện.

1. Hồ sơ đăng tải gồm:

Nhiệm vụ quy hoạch không gian ngầm đô thị thành phố Đà Nẵng (kèm theo

hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch và các văn bản liên quan)

2

2. Thời gian lấy ý kiến

- Đối với cơ quan: Đề nghị có ý kiến gửi về Ban CN&CNC trước ngày

18/3/2024;

- Đối với tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư: Đề nghị có ý kiến gửi về Ban

CN&CNC trước ngày 02/04/2024.

 3. Địa chỉ gửi ý kiến

- Địa chỉ đơn vị được giao tổ chức lập Nhiệm vụ quy hoạch: Ban Quản lý

các dự án phát triển hạ tầng khu công nghiệp và công nghệ cao Đà Nẵng – Tầng 4

– Nhà làm việc các Ban Quản lý dự án và các đơn vị sự nghiệp trực thuộc, số 48

đường Võ An Ninh, phường Hòa Xuân, quận Cẩm Lệ, thành phố Đà Nẵng.

- Địa chỉ mail: bqlda_dhtp@danang.gov.vn

Trong quá trình tham gia góp ý hồ sơ Nhiệm vụ quy hoạch, nếu có vướng

mắc liên hệ ông Lê Thiện Châu – Chuyên viên Phòng Kế hoạch – Ban CN&CNC,

SĐT: 0905.977.994.

Ban Quản lý các dự án phát triển hạ tầng khu công nghiệp và công nghệ cao

Đà Nẵng rất mong được sự quan tâm phối hợp của các đơn vị để Ban CN&CNC

hoàn thành nhiệm vụ UBND thành phố giao./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/cáo);

- Công ty CP Kiến trúc, ĐT và TM Việt Nam (để p/hợp);

- Lưu: VT, KH (Châu).

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Anh

mailto:bqlda_dhtp@danang.gov.vn

		2024-03-01T16:02:42+0700
	Việt Nam
	Triệu Trân Hy<hytt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-03-01T17:31:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Anh<anhnv@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T09:34:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ CÁC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP VÀ CÔNG NGHỆ CAO<bqlda_dhtp@dannang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T09:34:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ CÁC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP VÀ CÔNG NGHỆ CAO<bqlda_dhtp@dannang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T09:34:48+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ CÁC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP VÀ CÔNG NGHỆ CAO<bqlda_dhtp@dannang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-02T09:34:52+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	BAN QUẢN LÝ CÁC DỰ ÁN PHÁT TRIỂN HẠ TẦNG KHU CÔNG NGHIỆP VÀ CÔNG NGHỆ CAO<bqlda_dhtp@dannang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!